
    
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 

Mszczonów, dnia 14.11.2022 r. 

 

 

Zamawiający         

Gmina Mszczonów 

siedziba: Plac Piłsudskiego 1  

96-320 Mszczonów 

 

              Wykonawcy uczestniczący  

w postępowaniu nr:  

RG.271.2.18.2022.KM oraz  

https://platformazakupowa.pl 

 

 

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych”.  (nr: RG.271.2.18.2022.KM). 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 1710, zwanej dalej „ustawą Pzp”), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 

pytania oraz udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ:  VII. Obowiązki Wykonawcy w zakresie zagospodarowania odpadów. 

Pkt 1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów bezpośrednio do instalacji 

komunalnych umieszczonych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego ... –  

 



    
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

Wykonawca prosi o dostosowanie zapisu do obowiązującego prawa zgodnej z art. 9e ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach [Dz.U.2022.1297 t.j. z dnia 2022.06.21]. 

 

Propozycja zapisu: Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli 

nieruchomości: 

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 

zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach; 

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnych 

umieszczonych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego.... 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ w Rozdz. 

VII ust 1 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, który ulega zmianie oraz 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości: 

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 

zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach; 

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem stacji 

przeładunkowej do instalacji komunalnych umieszczonych na liście Marszałka Województwa 

Mazowieckiego w Biuletynie Informacji Publicznej , zgodnie z obowiązującymi przepisami”. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy Załącznika nr 7 do SWZ – SOPZ – PKT III ppkt 5 

Zamawiający w pkt III, ppkt 5 SOPZ napisał, że „Wykonawca zobowiązany jest do odbierania oraz 

transportu odpadów komunalnych, również w przypadkach, kiedy dojazd do miejsc zbierania odpadów 



    
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

będzie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów itp. W takich przypadkach 

Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu zamówienia.” 

 

W związku z ww. wymogiem, prosimy o dodanie postanowień, które zobowiążą Zamawiającego do 

informowania, z odpowiednim wyprzedzeniem, wykonawcy o trwających remontach dróg, dojazdów, 

itp., tak aby w sposób właściwy wykonawca był w stanie przygotować się do odbioru odpadów 

komunalnych  w określonych w  pkt III, ppkt 5 SOPZ sytuacjach.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie dysponuje listą „posesji trudnodostępnych”. Dotychczasowi Wykonawcy 

przedmiotowej usługi nie zgłaszali problemów z dojazdem do jakiejkolwiek nieruchomości.  

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy Załącznika 7 do SWZ – SOPZ – PKT VIII pkt 5 

Zamawiający w pkt VIII, pkt 7 SOPZ napisał, że „Zamawiający i Wykonawca wspólnie odpowiadają za 

informowanie mieszkańców o zasadach i terminach odbierania poszczególnych rodzajów odpadów. W 

tym celu Zamawiający będzie sporządzać harmonogramy odbioru, które po akceptacji Wykonawcy, 

będzie publikował na stronie internetowej: www.mszczonow.pl 

Prosimy o  potwierdzenie, że  Zamawiający omyłkowo wskazał, że to on będzie sporządzał 

harmonogramy odbioru odpadów, a wykonawca będzie je akceptował? Prosimy o usunięcie ww. 

niejasności 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający, w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji treści SWZ, w Rozdz. VIII ust 7 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie „Zamawiający i 

Wykonawca wspólnie odpowiadają za informowanie mieszkańców o zasadach i terminach odbierania 

poszczególnych rodzajów odpadów. W tym celu Zamawiający sporządza roczne harmonogramy odbioru, 

które przekaże Wykonawcy do akceptacji w ciągu 3 dni od dnia podpisania umowy. Po akceptacji 

harmonogramu przez Wykonawcę (maksymalnie 3 dni od dnia przekazania harmonogramu do 



    
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

akceptacji, brak odpowiedzi oznacza akceptację) Zamawiający będzie publikował harmonogram na 

stronie internetowej www.mszczonow.pl oraz przekaże wydruki harmonogramówdo dystrybucji 

Wykonawcy w ciągu 7 dni od dnia akceptacji harmonogramu przez Wykonawcę. Wykonawca dostarczy 

ww. wydruki do każdego punktu odbioru odpadów w zabudowie jednorodzinnej w terminie do 3  dni 

przed pierwszym odbiorem odpadów w roku 2023.” 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy Załącznika 6 do SWZ- wzór umowy - § 6 ust. 8 

Zamawiający w § 6 ust. 8 umowy napisał, że „Płatności Zamawiający dokonywać będzie raz w miesiącu 

w terminie do … dni /zgodnie z ofertą wybranego Wykonawcy (…) „,  

przy czym należy wskazać, że zgodnie z SWZ termin płatności faktury nie stanowi jednego z kryteriów 

oceny ofert. 

Prosimy o usunięcie ww. rozbieżności i wpisanie do  § 6 ust. 8 umowy terminu płatności faktury. 

 

Odpowiedź na pytanie 4: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji treści SWZ w następujący sposób: 

§ 6 ust 8 Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 

„Płatności Zamawiający dokonywać będzie raz w miesiącu w terminie do 14 dni od daty złożenia 

prawidłowej faktury w siedzibie Zamawiającego oraz po przedłożeniu Zamawiającemu dokumentów, o 

których mowa w ust. 13 poniżej, o ile prace będą wykonywane z udziałem podwykonawców”. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy § 10 ust. 2 lit a) tiret pierwszy 

Wnosimy o usunięcie kary umownej za nieosiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu odpadów 

komunalnych z katalogu kar umownych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ w 

następujący sposób: 



    
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

§ 10 ust 2 pkt a) tiret pierwszy („za nieosiągnięcie wymaganych zgodnie z § 2 ust. 21 Umowy poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku, w wysokości równej karze naliczonej 

Zamawiającemu z tego tytułu”),   Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega wykreśleniu. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy § 10 ust. 2 c) tiret trzeci 

Zamawiający  napisał, że „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne 5000 zł za niedostarczenie 

harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiającego. Za równoznaczne z niedostarczeniem uważa 

się sytuację, w której spośród 20 wybranych przez Zamawiającego właścicieli nieruchomości więcej niż 

10 osób oświadczyło, że nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu”. 

 

Wskazujemy, że zgodnie z pkt VIII, pkt 7 SOPZ napisał, że „Zamawiający i Wykonawca wspólnie 

odpowiadają za informowanie mieszkańców o zasadach i terminach odbierania poszczególnych 

rodzajów odpadów. W tym celu Zamawiający będzie sporządzać harmonogramy odbioru, które po 

akceptacji Wykonawcy, będzie publikował na stronie internetowej: www.mszczonow.pl” 

 

Zarówno w  SOPZ stanowiącym załącznik nr 7 o SWZ jak i we wzorze umowy nie ma postanowień 

zobowiązujących wykonawcę do dostarczanie mieszkańcom harmonogramu odpadów.  

W konsekwencji powyższego kara umowna, o której mowa § 10 ust. 2 c) tiret trzeci jest karą umowną 

niezwiązaną  z prawidłowym wykonaniem umowy czyli stanowi klauzule abuzywna w rozumieniu art. 

433 pkt 2 ustawy Pzp.   

Prosimy o usunięcie ww. kary umownej z katalogu kar. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy informuje, że w odpowiedzi na pytanie nr 3 dokonał 

modyfikacji treści Rozdz. VIII ust 7 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. 

W związku ze zmianą rozdz.  VIII, pkt 7 SOPZ  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. kary z 

katalogu kar. 

Ponadto,  Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści 

SWZ w następujący sposób: 



    
 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 

§ 10 ust 2 c) tiret trzeci Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„5000 zł za niedostarczenie harmonogramu przygotowanego przez Zamawiającego i zaakceptowanego 

przez Wykonawcę. Za równoznaczne z niedostarczeniem uważa się sytuację, w której spośród 20 

wybranych przez Zamawiającego właścicieli nieruchomości więcej niż 10 osób oświadczyło, że nie 

otrzymało od Wykonawcy harmonogramu”. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy § 10 ust. 2 c) tiret szósty 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej, o której mowa w § 10 ust. 2 c) tiret 

szósty z kwoty  10 000 zł do kwoty 5 000 zł? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie: 

§ 10 ust 2 c) tiret szósty Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„– 5 000 zł za każdy przypadek zmieszania przez Wykonawcę odpadów komunalnych;” 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy § 10 ust. 2 c) tiret ósmy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej, o której mowa w § 10 ust. 2 c) tiret 

ósmy z kwoty  5 000 zł do kwoty 2 000 zł? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie: 

§ 10 ust 2 c) tiret ósmy Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„– 4 000 zł za każdy brak przekazania informacji, o których mowa w § 8 ust 1 lub 2 Umowy;” 

 

 



    
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy § 10 ust. 2 c) tiret dziewiąty 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej, o której mowa w § 10 ust. 2 c) tiret 

dziewiąty z kwoty  5 000 zł do kwoty 2 000 zł? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie: 

§ 10 ust 2 c) tiret dziewiąty Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„– za niedopełnienie wymogu zatrudnienia pracownika przez Wykonawcę lub podwykonawcę na 

podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, w wysokości 3 000 PLN za każdą 

osobę, która wymaganiami niniejszej Umowy winna być zatrudniona na umowę o pracę, a nie jest”. 

 

Pytanie nr 10. 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy § 10 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości limitu kary umownej, o której mowa w § 10 ust. 4 z 

kwoty  50% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy do kwoty 30 

% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie: 

§ 10 ust 4 Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Kary umowne są naliczane niezależnie od siebie i mogą podlegać kumulacji maksymalnie do kwoty 

stanowiącej wartość 30% łącznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 6 ust. 1 Umowy”. 

 

Pytanie nr 11. 

Dotyczy załącznik nr 6 Szczegółowe zobowiązania Wykonawcy dot. osiągania poziomów recyklingu pkt 

22 

Czy Zamawiający oczekuję sprawozdania komunalnego składanego na podstawie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach czy o sprawozdanie miesięczne. 



    
 
 
 
 
 

8 
 
 
 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zgodnie z treścią § 2 ust 22 załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy „Potwierdzenie osiągnięcia 

wymaganych poziomów recyklingu nastąpi na podstawie sprawozdań sporządzanych przez 

Wykonawcę”. 

Ww. ustęp dotyczy sprawozdania składanego na podstawie art. 9n ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy zamawiający wymaga, a by wykonawca posiadał wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 

kodu ex 20 01 99, jeżeli posiada wpis z uwzględnieniem kodu 20 01 99? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wymaga, aby dla odpadów klasyfikowanych przy pomocy kodu z przedrostkiem „ex” 

konieczne było posiadanie odrębnego wpisu. 

Ponadto, Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, dokonuje modyfikacji treści SWZ w rozdz. 

I ust 3 pkt 3) załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, który ulega zmianie 

oraz otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) Wykonawca jest zobowiązany do odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych zbieranych 

w sposób selektywny w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych o następujących 

kodach: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 15 01 07, 15 01 09, 16 01 03, 17 01 

01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 01 80, 17 01 82, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 80,  17 06 04, 

17 08 02, 17 09 04, 20 01 01, 20 01 02, 20 01 08, 20 01 10, 20 01 11, 20 01 13*, 20 01 19*, 20 01 21*, 20 

01 23*, 20 01 25, 20 01 26*, 20 01 27*, 20 01 28, 20 01 30, 20 01 31*, 20 01 32, 20 01 33*, 20 01 34, 20 

01 35*, 20 01 36, 20 01 38, 20 01 39, 20 01 40, 20 01 80,  20 01 99, 20 02 01, 20 03 07, 20 03 99 .” 

 

Pytanie nr 13: 

„zwracam się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia (zwanej dalej "SIWZ") oraz o odpowiedź na nasze pytania w zakresie przedstawionym 

poniżej. 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział VII punkt 1 Zamawiający wskazał: „Wykonawca jest 



    
 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 
 

zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów bezpośrednio do instalacji komunalnych 

umieszczonych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego prowadzonej na podstawie art. 38b 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Dopuszcza się przekazywanie niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowej, o której mowa w art. 

23 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Odpady, które nie mogą być przetworzone w 

miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów 

postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której mowa w art. 143 tej u”  

1. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem nie ma obowiązku dostarczania odpadów 

niesegregowanych oraz bioodpadów do instalacji wskazanych na liście Marszałka Województwa 

Mazowieckiego. Wnosimy o zmianę zapisu umożliwiającą dostarczanie ww. odpadów do innych 

instalacji”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający, w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w 

Rozdz. VII ust 1 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w odpowiedzi w 

pytanie nr 1.  

Ponadto, Zamawiający informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. art. 29a ust. 1 ustawy o 

odpadach podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany 

przekazywać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do instalacji komunalnej zapewniającej 

przetwarzanie, o czym mowa w art. 35 ust. 6 pkt 1 ww. ustawy, z zastrzeżeniem art. 158 ust. 4 ww. 

ustawy. Natomiast zgodnie z ust. 3 ww. przepisu, odpady, o których mowa w ust. 1 i 2, przekazuje się do 

instalacji komunalnych, o których mowa w art. 38b ust. 1 tj. do funkcjonujących instalacji spełniających 

wymagania dla instalacji komunalnych (wpisanych na listę Marszałka województwa prowadzoną w 

Biuletynie Informacji Publicznej). 

 

Pytanie nr 14 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział IV punkt 6 Zamawiający zapisał:  



    
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 

 „Stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę, 

podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, w rozumieniu ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), osób wykonujących następujące 

czynności w zakresie realizacji zamówienia: a) pracownicy wykonujący usługę zagospodarowania 

odpadów komunalnych; b) pracownicy obsługujący urządzenia instalacji przetwarzania odpadów 

komunalnych; c) pracownicy wykonujący czynności sortowania odpadów; d) osoby wykonujące 

czynności polegające na odbiorze odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości (tzn. osoby 

skierowane do załadunku odpadów na samochody oraz kierowcy); o ile usługi wymienione w pkt a, b, c 

lub d, nie będą wykonywane przez daną osobę w ramach prowadzonej przez nią działalności 

gospodarczej.”  

Oraz  

Wzór umowy § 2 punkt 7f Zamawiający zapisał:  

„Wykonawca zobowiązuje się, że każdy jego pracownik lub pracownik podwykonawcy wykonujący 

następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: a) pracownicy wykonujący usługę 

zagospodarowania odpadów komunalnych; b) pracownicy obsługujący urządzenia instalacji 

przetwarzania odpadów komunalnych; c) pracownicy wykonujący czynności sortowania odpadów; „ 

 

1.Wnosimy o usuniecie zapisów: a) pracownicy wykonujący usługę zagospodarowania odpadów 

komunalnych; b) pracownicy obsługujący urządzenia instalacji przetwarzania odpadów 

komunalnych; c) pracownicy wykonujący czynności sortowania odpadów;  

W świetle obowiązujących przepisów nie ma wymogu posiadania własnej instalacji do 

zagospodarowania odpadów a jedynie posiadanie umowy z instalacjami co wiąże się z tym, że nie 

mamy bezpośredniego wpływu na inne podmioty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 14:  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji treści SWZ w: 

1) Rozdz. IV ust 6 SWZ, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę, 

podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, w rozumieniu ustawy z 



    
 
 
 
 
 

11 
 
 
 
 
 

dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), osób wykonujących 

następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia osoby wykonujące czynności polegające na 

odbiorze odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości (tzn. osoby skierowane do 

załadunku odpadów na samochody oraz kierowcy) o ile usługi wymienione w niniejszym  pkt nie 

będą wykonywane przez daną osobę w ramach prowadzonej przez nią działalności gospodarczej”.  

2) § 2 ust 23 załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie:  

„23. Wykonawca zobowiązuje się, że każdy jego pracownik lub pracownik podwykonawcy wykonujący 

następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: osoby wykonujące czynności polegające na 

odbiorze odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości (tzn. osoby skierowanych do załadunku 

odpadów na samochody oraz kierowcy); będą zatrudnione na podstawie stosunku pracy, w rozumieniu 

ustawy z dnia 26 czerwca1974 r. – Kodeks pracy (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1320),  o ile usługi wymienione 

w niniejszym ustępie nie będą wykonywane przez daną osobę w ramach prowadzonej przez nią 

działalności gospodarczej”. 

 

Pytanie nr 15: 

We wzorze umowy § 2 punkt 7f Zamawiający zapisał:  

„odpady gabarytowe i inne (np. wielkogabarytowe, opony, chemikalia, leki, odpady medyczne, odpady 

budowlane, zużyty sprzęt RTV i AGD, akumulatory, tekstylia) – ………………………………………….”  

Oraz w formularzu oferty :  

„Odebrane i zagospodarowane odpady komunalne: odpady gabarytowe i inne (np. 

wielkogabarytowe, opony, chemikalia, leki, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyty sprzęt RTV i AGD, 

akumulatory, odzież i tekstylia)”  

Wnosimy o wskazanie ww. odpadów z uwzględnieniem ich właściwego podziału. W danych 

dotyczących wskazanych ilości oraz późniejszego ustanawianie ceny zasadnym jest wskazywanie 

poszczególnych frakcji odpadów, szczególnie biorąc pod uwagę fakt, że część z nich stanowią odpady 

niebezpieczne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji  



    
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ w 

następujący sposób: 

1) Pkt 3.1.  Ad. 6 (w tabeli) Załącznika nr 1 do SWZ  - Formularz Oferty ulega zmianie oraz otrzymuje 

następujące brzmienie 

„Ad 6) Odebrane i zagospodarowane odpady gabarytowe i inne (np. wielkogabarytowe, opony, 

chemikalia, leki, odpady budowlane, zużyty sprzęt RTV i AGD, akumulatory, tekstylia)”. 

Uwaga! Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ, stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania. 

2) § 6 ust 2 pkt f) Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„f). ……………………… złotych brutto (słownie: ……………………………………………) w tym obowiązujący 

        podatek VAT…. tj. ……. zł  –   za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów  

gabarytowych i innych (np. wielkogabarytowe, opony, chemikalia, leki, odpady budowlane, zużyty 

sprzęt RTV i AGD, akumulatory, tekstylia)”. 

3) § 2 ust 7 pkt f) Załącznika nr 6 do SWZ – Wzór Umowy, ulega zmianie oraz otrzymuje następujące 

brzmienie: „odpady gabarytowe i inne (np. wielkogabarytowe, opony, chemikalia, leki, odpady 

budowlane, zużyty sprzęt RTV i AGD, akumulatory, tekstylia) - ………………………………………….” 

4) Rozdział I ust 3 pkt 4) i 5 ) Załącznika nr 7 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia  

ulegają zmianie oraz otrzymują następujące brzmienie  

„4) Szacunkowe ilości odpadów komunalnych, przewidziane do odbioru, transportu i 

zagospodarowania z nieruchomości zamieszkałych  w okresie 12 miesięcy wynoszą: 

 

Rodzaj Mg 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 2 800  

Metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady 

opakowaniowe 

300 

Papier  70 

Szkło 270 

Bioodpady  500 

Odebrane i zagospodarowane odpady gabarytowe i inne (np. wielkogabarytowe, 

opony, chemikalia, leki, odpady budowlane, zużyty sprzęt RTV i AGD, akumulatory, 

 

400 



    
 
 
 
 
 

13 
 
 
 
 
 

tekstylia) 

 

Łącznie      4 340 

 

 

Ilość wytworzonych odpadów komunalnych na terenie Gminy Mszczonów nie jest zależna od 

Zamawiającego. Ustalone ilości są szacunkowe i mogą ulec zmianie, stosownie do rzeczywistych potrzeb 

Zamawiającego (zasiedlenia nowych budynków lub wyludnienia, ograniczanie lub zwiększenie ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych przez mieszkańców). Obowiązkiem Wykonawcy jest odbiór 

każdej ilości odpadów od gospodarstw domowych objętych przetargiem (również zabranie 

dostawionych przy pojemnikach worków z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, 

czy pozostałymi po segregacji, odpadami komunalnymi. 

5) szacunkowe ilości odpadów komunalnych, przewidziane do odbioru, transportu i 

zagospodarowania z PSZOK  w okresie 12 miesięcy wynoszą: 

Rodzaj Mg 

Metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, zmieszane odpady 

opakowaniowe 

0,6 

Papier  0,5 

 

Szkło 0,3 

Bioodpady  0,1 

Odebrane i zagospodarowane odpady gabarytowe i inne (np. wielkogabarytowe, 

opony, chemikalia, leki, odpady budowlane, zużyty sprzęt RTV i AGD, akumulatory, 

tekstylia) 

 

9 

Łącznie 10,5 

 

 

Ilości odpadów z PSZOK przewidziane do odbioru, transportu i zagospodarowania są ilościami 

szacunkowymi. 



    
 
 
 
 
 

14 
 
 
 
 
 

Gmina Mszczonów pozyskała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej z Programu Operacyjnego: Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Oś priorytetowa: 

Oś Priorytetowa II – Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działanie: Działanie 2.2 

Gospodarka odpadami komunalnymi, na budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. Przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji i zostanie zakończone zgodnie z 

harmonogramem do dnia 31 grudnia 2022r. Zatem Gmina Mszczonów dotychczas samodzielnie nie 

zbierała odpadów komunalnych w ramach PSZOK. Odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych 

są zbierane bezpośrednio sprzed nieruchomości (w ustalonych uprzednio terminach),  w tym  tzw. 

gabarytowe (dwa razy do roku) i ilości tych odpadów są wskazane w  tabeli w punkcie 5) powyżej. 

Ponadto Gmina Mszczonów ma podpisaną umowę z podmiotem prowadzącym PSZOK w sąsiedniej 

gminie i w poniższej tabeli przedstawiono ilości odpadów komunalnych, odebranych i 

zagospodarowanych na PSZOK  w okresie w okresie od 1 stycznia 2021r. do 31 grudnia 2021r. 

 

  

 Kod 

odpadu 

Rodzaj odpadu 2021r 

1.  15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,49 Mg 

2.  15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,63 Mg 

3.  15 01 07 Opakowania ze szkła 0,23 Mg 

4. 

 15 01 10 opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 0,025 Mg 

5.  16 01 03 Zużyte opony 0,382 Mg 

6. 

 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 

03) 0,001 Mg 

7. 

 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 5,455 Mg 

  17 02 01 Drewno 1,967 Mg 



    
 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 

8.  17 02 02 Gruz ceglany 0,66 Mg 

9.  17 02 03 Tworzywa sztuczne 0,005 Mg 

10.  20 01 11 Tekstylia 0,05 Mg 

11.  20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,001 Mg 

12. 

 20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 

01 21, 20 01 23 i 20 01 35 0,014 Mg 

   RAZEM:   9,91 Mg” 

 

 

Ponadto, Zamawiający informuje, że  nie będzie dokonywał innego podziału niż wskazany w 

dokumentach postępowania. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Ilości odebranych poszczególnych rodzajów odpadów, w latach 

2020 -2021 z nieruchomości zamieszkałych, zostały wyszczególnione w odpowiedzi na pytanie nr 18. W 

zestawieniu tym brak jest odpadów niebezpiecznych.   

Odebrane ilości  odpadu o kodzie 15 01 10* (Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone) wykazane są w sprawozdaniu podmiotu prowadzącego 

PSZOK . W 2021 było to 0,025 Mg, a w 2020 - 0,0400 Mg. Zatem udział odpadów niebezpiecznych w 

ogólnej masie odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych stanowił dotychczas 

mniej niż 1 %. 

 

Pytanie nr 16:  

We wzorze umowy § 6 punkt 3 Zamawiający zapisał:  

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za faktyczne ilości wykonanych usług 

zrealizowanych na podstawie niniejszej umowy, stanowiące sumę iloczynów zaoferowanych stawek 

jednostkowych za oraz masy faktycznie odebranych i zagospodarowanych poszczególnych rodzajów 

odpadów komunalnych, przy czym minimalna ilość odebranych odpadów w okresie realizacji umowy, 

wyniesie 4 350 Mg.”  

Czy Zamawiający gwarantuje, że ilość odpadów nie będzie niższa niż wskazana w informacji powyżej 

? Co w sytuacji mniejszej ilości odpadów?  



    
 
 
 
 
 

16 
 
 
 
 
 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że wskazał w Rozdziale I ust 3 pkt 6) Załącznika nr 7 

do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, „iż minimalna ilość odebranych odpadów w zakresie 

objętym przedmiotem zamówienia w okresie realizacji umowy, tj. od dnia 01.01.2023r.  do 31.12.2023 

r., wyniesie  4 350 Mg”. 

Zamawiający nie planuje zmniejszenia powyższej ilości odebranych odpadów, a sytuacja taka nie wydaje 

się Zamawiającemu prawdopodobna, dlatego też nie rozważa sytuacji na wypadek zmniejszenia 

powyższej ilości odebranych odpadów 

 

Pytanie nr 17:  

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział I punkt 2 podpunkt 1 Zamawiający wskazał: szacunkowa 

liczba nieruchomości zamieszkałych, z których odbierane będą odpady komunalne oraz liczba osób 

zamieszkujących na tych nieruchomościach wynosi (stan na 30.06.2022r):  

 

 

 

Wnosimy o doprecyzowanie ilości posesji zamieszkałych  na terenie wiejskim w Gminie Mszczonów, 

a także wymienienie poszczególnych  ulic z podaniem ilości posesji zamieszkałych na terenie miasta 

Mszczonów z podziałem na posesje jednorodzinne i wielorodzinne.  

 

Odpowiedzi na pytania nr 17: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający doprecyzowuje opis przedmiotu zamówienia w 

poniższych tabelach: 

 

 



    
 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 

Liczba nieruchomości  

(złożone deklaracje) 
Liczba osób (zadeklarowana) 

Ogółem Gmina 2 708 11 159 

Tereny wiejskie 1624 5310 

 

 

Miasto 

zabudowa jednorodzinna 

Ilość posesji zamieszkałych ujętych 

w systemie 

3-Maja 1 

Armii Krajowej 4 

Bagno 14 

Boczna 8 

Cicha 5 

Cmentarna 8 

Czereśniowa 8 

Dojazd 1 

Dworcowa 21 

Działkowa  3 

Fabryczna 22 

Generała Andersa 29 

Generała Fieldorfa Nila 1 

Generała Grota Roweckiego 5 

Generała Maczka 6 

Generała Sikorskiego 13 

Gimnazjalna 2 

Graniczna 7 

Grójecka 75 

Grunwaldu 20 



    
 
 
 
 
 

18 
 
 
 
 
 

Jaśminowa 7 

Józefpolska 24 

Kazimierza Wielkiego 6 

Kilińskiego 3 

Konwaliowa 10 

Kościelna 2 

Kościuszki 8 

Królowej Jadwigi 8 

Krótka 9 

Krzywa 7 

Księcia Poniatowskiego 16 

Księcia Ziemowita 14 

Księcia Gołędowskiego 1 

Księdza Wierzejskiego 21 

Kwiatowa 31 

Ługowa 31 

Łąkowa  1 

Maklakiewicza 33 

Malinowa 1 

Mariana Korpusa 1 

Młynarska  1 

Niesiołowskiego 1 

Nowa 9 

Nowy Rynek 15 

Olchowa 6 

Opłotki 12 

Piekarska 47 

Plac Narutowicza 1 

Pogorzałki  7 



    
 
 
 
 
 

19 
 
 
 
 
 

Polna  3 

Pułkownika Wincentego 

Wnuka 
1 

Racławicka 7 

Rawska 31 

Rolnicza 3 

Różana 1 

Sienkiewicza 57 

Skierniewicka 10 

Spokojna 19 

Sportowa 3 

Spółdzielcza 41 

Storczyków 2 

Strzelców Kaniowskich 3 

Szkolna 10 

Tańskiego 19 

Tarczyńska 54 

Targowa 45 

Towarowa 20 

Traugutta 3 

Warszawska 27 

Wierzbowa 1 

Wiśniowa 5 

Władysława Jagiełły 6 

Wrzosowa 7 

Wschodnia 9 

Zacisze 1 

Zarachowicza 11 

Zarzeczna 16 



    
 
 
 
 
 

20 
 
 
 
 
 

Żyrardowska 18 

Miasto 

zabudowa wielorodzinna 

Ilość posesji zamieszkałych ujętych 

w systemie 

Brzoskwiniowa 3 

1000-lecia  2 

Dworcowa 4 

Jeżynowa 2 

Malinowa 2 

Północna 15 

Sienkiewicza 1 

Tarczyńska 2 

Żyrardowska 2 

Księcia Poniatowskiego 6 

Spokojna 4 

Rolnicza  8 

Spółdzielcza 1 

 

Pytanie nr 18:  

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział I punkt 4 Zamawiający wskazał: „Szacunkowe ilości 

odpadów komunalnych, przewidziane do odbioru, transportu i zagospodarowania z nieruchomości 

zamieszkałych odpady gabarytowe i inne (np. wielkogabarytowe, opony, chemikalia, leki, odpady 

medyczne, odpady budowlane, zużyty sprzęt RTV i AGD, akumulatory, tekstylia) „,  

1) Wnosimy o zmianę zapisu. Większość odpadów wskazanych powyżej mogą być odbierane tylko z  

PSZOK.  

2) W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział I punkt 5 Zamawiający wskazał wartości historyczne 

dotyczące PSZOK. Wnioskujemy, aby Zamawiający udostępnił  również dane historyczne  z 

nieruchomości zamieszkałych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 



    
 
 
 
 
 

21 
 
 
 
 
 

1) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiającym informuje, że nie dokonuje modyfikacji treści 

SWZ w zakresie o który wnioskuje Wykonawca, oprócz modyfikacji, której dokonał w odpowiedzi na 

pytanie nr 15. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że obowiązująca na terenie Gminy Mszczonów  UCHWAŁA NR 

XVI/136/20 RADY MIEJSKIEJ w MSZCZONOWIE z dnia 10 stycznia 2020 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiąca załącznik do 

Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, w § 4 przewiduje funkcjonowanie mobilnego punktu 

selektywnego zbierania odpadów. Odbiór odpadów wymienionych w § 4 ww. uchwały nie jest 

prowadzony w ramach „zwykłej” zbiórki, lecz dwa razy do roku na zasadach określonych w przywołanej 

uchwale.  

2) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający doprecyzowuje opis przedmiotu 

zamówienia, o który wnioskuje Wykonawca, w poniższej tabeli: 

 

  
Kod odpadu Rodzaj odpadu 2021r 2020r.  

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 74,74Mg - 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 1,72 Mg - 

3. 

15 01 06 
Zmieszane odpady opakowaniowe 

306,46 Mg 

 

413,68 Mg 

4. 15 01 07 Opakowania ze szkła 265,96 Mg 345,44 Mg 

5. 16 01 03 Zużyte opony 32,68 Mg 46,321 Mg 

6. 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne 

niż wymienione w 17 01 06 

202,24 Mg 

 

 

 

 

 

 



    
 
 
 
 
 

22 
 
 
 
 
 

276,58 Mg 

7. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,46 Mg - 

8. 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 

21, 20 01 23 i 20 01 35 17,43 Mg 

 

27,40 Mg 

9 
20 01 02 Szkło - 

9,14 Mg 

10. 

20 02 01 
Odpady ulegające biodegradacji 

525,54 Mg 

 

496,04 Mg 

11. 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
2566,68 Mg 

 

 

2496,06 Mg 

12 

20 03 07 
Odpady wielkogabarytowe 

155,24 Mg 

 

129,64 Mg 

  RAZEM:   4 148,15 Mg 4 240,30 Mg 

 

Pytanie nr 19:  

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział III punkt 2 Zamawiający wskazał: „Wykonawca jest 

zobowiązany, po każdorazowym odbiorze selektywnie zebranych odpadów z nieruchomości (w dniu 

odbioru), do pozostawiania, nowych, pustych worków w takiej samej ilości i tego samego rodzaju, jak 

worki z selektywnie odebranymi odpadami. Worki do selektywnej zbiórki odpadów zapewnia 

Zamawiający (z wyjątkiem worków na odpady ulegające biodegradacji – które zapewnia właściciel 

nieruchomości).” Natomiast w Opisie Zamówienia Rozdział III punkt 2 Zamawiający wskazał, że worki 

zapewnia Zamawiający.  

W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o doprecyzowanie kto wyposaża mieszkańców w ww. 

worki.  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19:  



    
 
 
 
 
 

23 
 
 
 
 
 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że worki w kolorach żółtym, zielonym i 

niebieskim przeznaczone na selektywnie zebrane odpady zapewnia Zamawiający i będzie je sukcesywnie 

przekazywał  Wykonawcy, który jest zobowiązany po każdorazowym odbiorze selektywnie zebranych 

odpadów z nieruchomości (w dniu  odbioru), do pozostawiania, nowych,  pustych worków w takiej samej 

ilości i tego samego rodzaju,  jak worki z selektywnie odebranymi odpadami. Worki (lub pojemniki) na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady,  zapewnia samodzielnie właściciel 

nieruchomości. 

 

Pytanie nr 20: 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział VIII punkt 6 Zamawiający wskazał: „W przypadku 

zabudowy wielorodzinnej, wykonawca zobowiązany jest do zabrania odpadów w sytuacji, gdy odpady 

zostaną wystawione także w innym terminie niż podany w harmonogramie odbioru.”  

W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o doprecyzowanie ile razy w trakcie trwania umowy 

Zamawiający zamierza zlecić Wykonawcy dodatkowe odbiory.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20:  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji treści Rozdz. VIII, ust 6 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: „6. W przypadku zabudowy 

wielorodzinnej, Wykonawca zobowiązany jest do zabrania odpadów w sytuacji, gdy odpady zostaną 

wystawione także w innym terminie niż podany w harmonogramie odbioru. Dodatkowy odbiór będzie 

musiał być zrealizowany po wcześniejszym zawiadomieniu Wykonawcy przez Zamawiającego (mailowo 

lub telefonicznie), najpóźniej w ciągu siedmiu dni od przekazania zawiadomienia. Przy czym sytuacja taka 

może mieć miejsce cztery razy w roku.” 

 

Pytanie nr 21: 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział VIII punkt 6 Zamawiający wskazał: „Zamawiający i 

Wykonawca wspólnie odpowiadają za informowanie mieszkańców o zasadach i terminach odbierania 

poszczególnych rodzajów odpadów. W tym celu Zamawiający będzie sporządzać harmonogramy 



    
 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 
 

odbioru, które po akceptacji Wykonawcy, będzie publikował na stronie internetowej: 

www.mszczonow.pl. Harmonogram powinien być sporządzony zgodnie z następującymi wytycznymi:  

1) w przypadku, gdy ustalony dzień tygodnia lub miesiąca dla odbioru odpadów przypada w dniu 

ustawowo wolnym od pracy, Wykonawca zapewni odbiór odpadów w kolejny dzień roboczy.  

2) zadaniem Wykonawcy jest takie sporządzenie harmonogramów, aby zapewnić regularność i 

powtarzalność odbierania, by mieszkańcy mogli w łatwy sposób zaplanować przygotowanie odpadów 

do odbierania, np. odbiór odpadów, który następuje co dwa tygodnie powinien zostać ustalony na ten 

sam dzień tygodnia (np. każdy pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca).  

3) harmonogram powinien wskazywać na daty odbierania poszczególnych rodzajów odpadów z 

nieruchomości.”  

W celu prawidłowej kalkulacji kosztów logistycznych wnosimy o doprecyzowanie czy wykonawca jest 

zobowiązany do wydruku i dystrybucji harmonogramów dla mieszkańców.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 21:  

W odpowiedzi na niniejsze pytanie, Zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji powyższego 

zapisu w odpowiedzi na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 22: 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział VIII punkt 10 Zamawiający wskazał: „Reklamacje od 

mieszkańców przyjmuje i rozpatruje Zamawiający. Uznaną reklamację przez Zamawiającego, 

Wykonawca ma obowiązek załatwić w ciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia od Zamawiającego 

za pośrednictwem fax lub e-mail. Załatwienie reklamacji należy potwierdzić e-mail - w dniu jej 

wykonania. Za dzień realizacji reklamacji przyjmuje się dzień otrzymania potwierdzenia o jej 

zrealizowaniu. W przypadku braku potwierdzenia zrealizowania reklamacji przez Wykonawcę, 

Zamawiający uznaje ją za niezrealizowaną i będzie to stanowić podstawę do uznania przez 

Zamawiającego zakwestionowania terminowości odbioru odpadów, za co grożą Wykonawcy kary 

umowne. W przypadku nieuznania przez Wykonawcę reklamacji przesłanej przez Zamawiającego, 

Wykonawca zobowiązany jest do udowodnienia braku zasadności realizacji reklamacji. Jeżeli 

Zamawiający uzna, że przedłożone przez Wykonawcę dowody nie się wystarczające, Wykonawca będzie 



    
 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 

zobowiązany do realizacji reklamacji w terminie 24 godzin od otrzymania takiej informacji od 

Zamawiającego.”  

Wnosimy o sprecyzowanie jak Zamawiający będzie oceniał zasadność reklamacji, np. w sytuacji gdy 

odpady nie zostaną wystawione.  

Wnosimy o doprecyzowanie jak się ma 24 godzinny bieg wykonania reklamacji w przypadku zgłoszenia 

po godzinie 15 lub w przypadku następnego dnia ustawowo wolnego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 22:  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje modyfikacji treści Rozdz. VIII ust 10 załącznika nr 7 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia, który ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie:  

„10. Reklamacje od mieszkańców przyjmuje i rozpatruje Zamawiający. W przypadku uznania reklamacji 

Zamawiający  powiadamia Wykonawcę za pośrednictwem fax lub e-mail niezwłocznie po stwierdzeniu 

przez niego nieprawidłowości w zakresie wykonania przedmiotu zamówienia, jednak nie później niż w 

ciągu 14 dni roboczych od daty zaistnienia zdarzenia. Zgłoszenie reklamacyjne może być przekazane 

przez Zamawiającego do godz. 16.00. W ciągu 24 godzin od daty zgłoszenia reklamacji do Wykonawcy 

dokonanego przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest dokonać odbioru odpadów z 

nieruchomości, z których zgłoszono reklamacje na nieodebranie odpadów (chyba, że termin ten 

przypada na dzień ustawowo wolny od pracy – wtedy odbiór musi nastąpić w kolejnym dniu roboczym). 

Załatwienie reklamacji należy potwierdzić e-mail - w dniu jej wykonania. Za dzień realizacji reklamacji 

przyjmuje się dzień otrzymania potwierdzenia o jej zrealizowaniu. W przypadku nieuznania przez 

Wykonawcę reklamacji przesłanej przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest do 

udowodnienia braku zasadności realizacji reklamacji (np. braku wystawienia odpadów)  przedstawiając 

dowody na bezzasadność reklamacji. Za dowód będą uznawane np. wskazania urządzeń kontrolujących 

czas i przebieg tras pojazdów (GPS) oraz zapisy z wideorejestratorów (jeżeli dotyczy). Zamawiający, w 

następnym dniu roboczym od otrzymania od Wykonawcy informacji mających stanowić dowody na 

bezzasadność reklamacji, poinformuje Wykonawcę o wycofaniu albo o podtrzymaniu zgłoszenia 

reklamacyjnego w przypadku, kiedy przedłożone przez Wykonawcę informacje nie będą stanowiły 

dowodów na bezzasadność reklamacji. Jeżeli Zamawiający uzna, że przedłożone przez Wykonawcę 

dowody nie się wystarczające, Wykonawca będzie zobowiązany do realizacji reklamacji w terminie 24 



    
 
 
 
 
 

26 
 
 
 
 
 

godzin od otrzymania takiej informacji od Zamawiającego (chyba, że termin ten przypada na dzień 

ustawowo wolny od pracy – wtedy odbiór musi nastąpić w kolejnym dniu roboczym). W przypadku braku 

potwierdzenia zrealizowania reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający uznaje ją za niezrealizowaną i 

będzie to stanowić podstawę do uznania przez Zamawiającego zakwestionowania terminowości odbioru 

odpadów, za co grożą Wykonawcy kary umowne”. 

 

Pytanie nr 23:  

W  §  3 Uchwały NR XXIII /190/20RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE Zamawiający wskazuje: „odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.”  

Wnosimy o podanie kodu odpadu oraz uwzględnienie danego kodu w OPZ i zmianę zapisu odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym  w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. Odpady te nie mogą być odbierane bezpośrednio od 

mieszkańców. Wnosimy o zmianę zapisu na : odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałe w gospodarstwie domowym  w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek 

odbieranych z PSZOK.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 23:  

Zamawiający w Rozdz. I ust 3 pkt 2) w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia zawarł  kod 20 01 

99, pod którym uwzględnione są: inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny.  Kod ten 

obejmuje otwarty katalog odpadów, który nie został w sposób szczegółowy zinterpretowany przez 

ustawodawcę. Możliwe jest odbieranie pod tym kodem, uzupełnionym przedrostkiem „ex”, 

wyodrębnionych z całego kodu jedynie części odpadów (konkretnej grupy odpadów) - oznaczenie 

uszczegółowia, o jaki konkretnie odpad chodzi z danego kodu.  

Obowiązująca na terenie Gminy Mszczonów UCHWAŁA NR XVI/136/20 RADY MIEJSKIEJ w 

MSZCZONOWIE z dnia 10 stycznia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 



    
 
 
 
 
 

27 
 
 
 
 
 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiąca załącznik do SOPZ, w § 4 przewiduje 

funkcjonowanie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów. Odbiór odpadów wymienionych 

w § 4 ww. uchwały ( w tym także odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenie monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek) nie jest 

prowadzony w ramach „zwykłej” zbiórki, lecz dwa razy do roku na zasadach określonych w przywołanej 

uchwale. Zamawiający nie dokonuje zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 24: 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział VII punkt 1 Zamawiający wskazał:  

„Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów bezpośrednio do instalacji 

komunalnych umieszczonych na liście Marszałka Województwa Mazowieckiego prowadzonej na 

podstawie art. 38b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Dopuszcza się przekazywanie 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowej, o 

której mowa w art. 23 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Odpady, które nie mogą być 

przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów 

postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której mowa w art. 143 tej u”  

Zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu   czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.): „Podmiot odbierający odpady komunalne na 

podstawie umowy z właścicielem nieruchomości jest obowiązany do przekazywania odebranych od 

właścicieli nieruchomości:  

1) selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 

zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią 

sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach;  

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnej.”  



    
 
 
 
 
 

28 
 
 
 
 
 

Zgodnie z powyższymi zapisami ustawy nie ma obowiązku przekazywania odpadów bioodpadów 

bezpośrednio Instalacji Komunalnej. Z uwagi na to, że zapis ten w sposób istotny ogranicza możliwość 

zagospodarowania odpadów zielonych, a nie znajduje poparcia w przepisach prawa, wnosimy o 

modyfikacje tego zapisu i umożliwienie przekazywania bioodpadów tak jak odpadów segregowanych 

tj. do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami 

[…]  

Ponadto z powyższego zapisu SIWZ wynika, że bioodpady muszą być przekazywane bezpośrednio do 

instalacji, bez możliwości przekazywania tych odpadów za pośrednictwem stacji przeładunkowej, co 

dopuszczone jest w zapisach SIWZ w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych. Zauważyć należy, że wskazany w SIWZ art. 23 ust. 10 dopuszcza przekazywanie za 

pośrednictwem stacji przeładunkowej również bioodpadów. W związku z powyższym wnosimy o 

modyfikacje tego zapisu i umożliwienie przekazywania bioodpadów do instalacji za pośrednictwem 

stacji przeładunkowej.  

Reasumując, wnosimy o modyfikację przywołanego na wstępie zapisu SIWZ w sposób:  

- umożliwienie przekazywania bioodpadów tak jak odpadów segregowanych tj. do instalacji  odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów (innych niż instalacje komunalne) zgodnie z hierarchią postępowania z 

odpadami;  

- umożliwienie przekazywania bioodpadów do ww. instalacji za pośrednictwem stacji 

przeładunkowej.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

W odpowiedzi na niniejsze pytanie, Zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji powyższego 

zapisu w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 25: 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział IV punkt 9 Zamawiający zapisał: „Obowiązującym 

wynagrodzeniem dla wykonawcy będzie wynagrodzenie ryczałtowe na podstawie art. 632 KC.”  

1) Wnosimy o usunięcie zapisu powyżej. Zgodnie ze Wzorem umowy załącznik nr 6 do SWZ 

wynagrodzenie Wykonawcy, ustalone na podstawie stawek jednostkowych za odbiór i 



    
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 
 

zagospodarowanie  poszczególnych rodzajów odpadów. Zamawiający zapłaci Wykonawcy 

wynagrodzenie za faktyczne ilości wykonanych usług.  

2) Wnosimy o podanie ilości osób oraz ilości posesji, które zadeklarowały zagospodarowanie odpadów 

biodegradowalnych w przydomowych kompostownikach? 

3) W celu prawidłowej kalkulacji wnosimy o podanie ilości posesji z których mają być odbierane 

odpady biodegradowalne z podziałem na poszczególne ulice w mieście Mszczonów oraz na 

poszczególne miejscowości gminy. 

4) Wnosimy o doprecyzowanie czy wykonawca zobligowany jest do odbioru odpadów 

biodegradowalnych od osób, które zadeklarowały kompostownik?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

1) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w rodz. IV 

SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) poprzez modyfikację ust 9, który ulega zmianie oraz 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Obowiązującym wynagrodzeniem dla wykonawcy będzie wynagrodzenie ryczałtowe, w zakresie 

stawek jednostkowych, na podstawie art. 632 KC”. 

2)  Zgodnie ze złożonymi deklaracjami na dzień 30 czerwca 2022r. zamiar kompostowania zadeklarowało 

938 nieruchomości, na których zamieszkiwały 3 353 osoby. 

3) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający przekazuje poniższe tabele: 

 

Miasto 

zabudowa jednorodzinna 

Ilość nieruchomości, z których mają być 

odbierane odpady biodegradowalne 

3-Maja 1 

Armii Krajowej 4 

Bagno 10 

Boczna 7 

Cicha 5 

Cmentarna 7 

Czereśniowa 6 

Dojazd 1 



    
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

Dworcowa 19 

Działkowa  3 

Fabryczna 12 

Generała Andersa 7 

Generała Fieldorfa Nila 1 

Generała Grota Roweckiego 3 

Generała Maczka 6 

Generała Sikorskiego 8 

Gimnazjalna 1 

Graniczna 6 

Grójecka 59 

Grunwaldu 15 

Jaśminowa 7 

Józefpolska 15 

Kazimierza Wielkiego 5 

Kilińskiego 3 

Konwaliowa 9 

Kościelna 2 

Kościuszki 5 

Królowej Jadwigi 7 

Krótka 4 

Krzywa 6 

Księcia Poniatowskiego 16 

Księcia Ziemowita 14 

Księcia Gołędowskiego 1 

Księdza Wierzewjskiego 17 

Kwiatowa 22 

Ługowa 22 

Łąkowa  1 



    
 
 
 
 
 

31 
 
 
 
 
 

Maklakiewicza 20 

Malinowa 1 

Mariana Korpusa 1 

Młynarska 3 1 

Niesiołowskiego 1 

Nowa 7 

Nowy Rynek 11 

Olchowa 5 

Opłotki 8 

Piekarska 36 

Plac Narutowicza 0 

Pogorzałki  4 

Polna  1 

Pułkownika Wincentego 

Wnuka 
1 

Racławicka 5 

Rawska 25 

Rolnicza 1 

Różana 0 

Sienkiewicza 50 

Skierniewicka 5 

Spokojna 17 

Sportowa 3 

Spółdzielcza 32 

Storczyków 2 

Strzelców Kaniowskich 3 

Szkolna 7 

Tańskiego 12 

Tarczyńska 39 



    
 
 
 
 
 

32 
 
 
 
 
 

Targowa 33 

Towarowa 10 

Traugutta 3 

Warszawska 24 

Wierzbowa 1 

Wiśniowa 5 

Władysława Jagiełły 5 

Wrzosowa 5 

Wschodnia 7 

Zacisze 1 

Zarachowicza 11 

Zarzeczna 13 

Żyrardowska 16 

 

Wieś 

zabudowa jednorodzinna 

Ilość nieruchomości, z których mają być 

odbierane odpady biodegradowalne 

Adamowice 10 

Powązki 7 

Badowo-Dańki 23 

Badowo-Mściska 10 

Badów Górny 14 

Bobrowce 26 

Ciemno-Gnojna 13 

Kaczków 4 

Gąba 8 

Grabce Józefpolskie 24 

Długowizna 7 

Grabce Towarzystwo 9 

Grabce Wręckie 2 



    
 
 
 
 
 

33 
 
 
 
 
 

Wólka Wręcka 1 

Gurba 5 

Szeligi 5 

Zdzieszyn 8 

Janówek 10 

Nowe Poręby 7 

Adamówek 4 

Kamionka 8 

Kowiesowo 7 

Kowiesy 2 

Huta piekarska 1 

Lindów 8 

Lutkówka 2 

Lutkówka Kolonia 4 

Bronisławów 11 

Marianka 5 

Pieńki Strzyże 10 

Władysławów 4 

Czekaj 1 

Lublinów 12 

Marków Towarszystwo 16 

Bronisławka 4 

Nosy Poniatki 23 

Nowy Dworek 7 

Olszówka 5 

Dębiny Osuchowskie 2 

Osuchów 39 

Małachowszczyzna 5 

Olszewek 4 



    
 
 
 
 
 

34 
 
 
 
 
 

Pawłowice 8 

Budy Zasłona 3 

Michalin 9 

Piekarowo 6 

Podlindowo 5 

Piekary 13 

Sosnowica 22 

budy Strzyże 0 

Pieńki Osuchowskie 0 

Strzyże 6 

Edwardowo 4 

Suszeniec 5 

Marków świnice 9 

Świnice 3 

Wręcza 22 

Wygnanka 31 

Wymysłów 9 

Dwórzno 5 

Zbiroża 10 

Chudolipie 9 

Lutkówka Druga 9 

Tłumy 5 

Zimna Woda 5 

Zimnice 10 

 

 

4) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że zgodnie z § 6 ust. 2 Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszczonów stanowiącego załącznik do uchwały NR 

XVI/133/20 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 10 stycznia 2020 r. w sprawie regulaminu 



    
 
 
 
 
 

35 
 
 
 
 
 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszczonów „Właściciele nieruchomości kompostujący 

bioodpady w przydomowym kompostowniku na własne potrzeby są w całości zwolnieni z obowiązku 

posiadania worka lub pojemnika koloru brązowego z napisem „Bio". 

Zapis taki nie oznacza zakazu oddawania bioodpadów w ramach organizowanej przez Gminę zbiórki 

odpadów komunalnych, przez mieszkańców nieruchomości zamieszkałych, którzy zadeklarowali zamiar 

kompostowania bioodpadów  w przydomowych kompostownikach. 

 

Pytanie nr 26: 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział VII punkt 1 Zamawiający wskazał: „Ze względu na to, że 

odbiór i transport odpadów odbywać się będzie również z nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych 

w zabudowie, do której prowadzą drogi o nawierzchni nieutwardzonej, konieczne będzie dostosowanie 

pojazdów do warunków terenowych. Kalkulując tabor samochodowy przeznaczony do wykonywania 

usługi odbioru i zagospodarowania należy uwzględnić powyższe 11 warunki. Jeśli zachodziłaby 

konieczność podejścia do nieruchomości, w celu odbioru odpadów, Wykonawca musi uwzględniać taką 

okoliczność.”  

1) Wnosimy o doprecyzowanie informacji dotyczącej wielkości pojazdów (jakie wymiary 

powinien mieć pojazd, jaka masa całkowita pojazdu, jaki nacisk na oś pojazdu itp.) tak, 

aby one mogły swobodnie poruszać się  po uliczkach wewnątrzosiedlowych w mieście 

Mszczonów oraz w miejscowościach wiejskich gminy Mszczonów.  

2) W celu prawidłowej kalkulacji logistycznej wnosimy o udostępnienie listy posesji 

 trudnodostępnych.  

3) W calu prawidłowej kalkulacji wnosimy o podanie rodzaju, wielkości i ilości pojemników  

w jakie wyposażone są posesje wielorodzinne z podziałem na poszczególne frakcje  

odpadów.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

1) Zamawiający nie stawia wymagań odnośnie parametrów pojazdów, którymi powinien 

dysponować Wykonawca. Pojazdy powinny być dopuszczone do ruchu drogowego, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 



    
 
 
 
 
 

36 
 
 
 
 
 

2) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że nie posiada listy „posesji 

trudnodostępnych”. W ramach dotychczas realizowanej przedmiotowej usługi, Wykonawcy nie 

zgłaszali problemów/uwag związanych z trudnością dojazdu do konkretnych nieruchomości. 

3) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający przekazuje poniższe dane:  

– 11 szt. kontenerów KP-7 – odpady zmieszane; 

– 17szt.  pojemników 1100l – odpady zmieszane; 

– 54 pojemniki typu dzwon o pojemności od 1,8 do 2,5m3 przeznaczone do segregacji, w tym – 

18 szt. pojemników na papier, 18 szt. pojemników na szkło, 18 szt. pojemników na tworzywa 

sztuczne i metale. 

 

Pytanie nr 27: 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział IX punkt 4  Zamawiający wskazał: „Odpady selektywnie 

zebrane na PSZOK będą odbierane z częstotliwością wynikającą z rzeczywistych potrzeb przy 

uwzględnieniu stopnia zapełnienia pojemników/kontenerów, każdorazowo na zgłoszenie 

Zamawiającego, w terminie zaoferowanym w złożonej ofercie.”  

            1) W celu jest  odbiór  poszczególnych  rodzajów  odpadów.  Wnosimy  
                       o przedstawienie danych historycznych.  

 2) Wnosimy o wykazanie rocznych limitów przyjęć od gospodarstwa domowego odpadów 

 remontowo-budowlanych oraz opon.  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

1) W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią rozdz. I ust. 

3 pkt 5 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający szczegółowo wyjaśnił, iż 

dotychczas nie zbierał odpadów na PSZOK. Nie posiada zatem danych historycznych 

wskazujących na częstotliwość odbioru odpadów z PSZOK. 

2) Limity, o które pyta Wykonawca,  zostały określone w § 4 UCHWAŁY NR XVI/136/20 RADY 

MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 10 stycznia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 



    
 
 
 
 
 

37 
 
 
 
 
 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wynoszą w przypadku 

odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, - do 400 kg od nieruchomości na rok, w 

przypadku zużytych opon do 4 szt. od nieruchomości na rok. 

 

Pytanie nr 28: 

W Szczegółowym Opisie Zamówienia Rozdział IX punkt 4  Zamawiający wskazał: 

„- odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe – odbierane będą wyłącznie takie, które powstały  

w wyniku prowadzenia drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia 

zamiaru prowadzenia robót do starosty. W sytuacji, gdy odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, 

dla ich przekazania muszą zostać załadowane do większego pojemnika, właściciel nieruchomości ma 

obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik. Wykonawca może oferować właścicielom 

nieruchomości dzierżawę pojemników. Dzierżawa będzie przedmiotem 10 umowy cywilno-prawnej 

pomiędzy Wykonawcą, a właścicielem nieruchomości. Oferowane pojemniki muszą być czyste i 

estetyczne. Koszt dzierżawy pojemników nie może być wliczony w cenę zamówienia”  

Wnosimy o doprecyzowanie sformułowania „muszą zostać załadowane do większego 

 pojemnika” czyli jakiej wielkości powinien zostać podstawiony pojemnik?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Wielkość pojemnika powinna uwzględniać potrzeby właściciela nieruchomości oraz powinna być 

dostosowana do zapisów § 10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Mszczonów, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XVI/133/20 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 

10 stycznia 2020 r.  

 

Pytanie nr 29: 

W Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XIII punkt 6 Zamawiający zapisał: „W przypadku gdy 

oferta nie została podpisana przez osobę uprawnioną do reprezentacji Wykonawcy określoną w 

odpowiednim rejestrze lub innym dokumencie właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, 

do oferty należy dołączyć dokument pełnomocnictwa, złożony w postaci elektronicznej, opatrzony 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub elektronicznej kopii, poświadczonej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym przez notariusza.”  



    
 
 
 
 
 

38 
 
 
 
 
 

Wnosimy o zmianę zapisu pozwalającą na dołączenie pełnomocnictwa poświadczonego za zgodność z 

oryginałem kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby wskazane do reprezentowania 

spółki w KRS. Nie jest zasadnym na tym etapie generowanie dodatkowych kosztów w postaci opłaty 

notarialnej. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem podpis elektroniczny osób widniejących w 

KRS na dokumencie jest tożsamy z poświadczeniem za zgodność z oryginałem. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji w powyższym 

zakresie, która została udostępniona na stronie prowadzonego postępowania w dniu 7 listopada 2022 r. 

 

Pytanie nr 30: 

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 6. Stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wymaga zatrudnienia 

przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, w 

rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), osób 

wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: 

a) pracownicy wykonujący usługę zagospodarowania odpadów komunalnych; 

b) pracownicy obsługujący urządzenia instalacji przetwarzania odpadów komunalnych; 

c) pracownicy wykonujący czynności sortowania odpadów; 

 

Podobnie w § 2 ust. 23 Wzoru umowy. 

Powyższe wymagania są właściwe dla postępowań, których przedmiotem jest samo zagospodarowanie 

odpadów. W przypadku zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów wykonawcami nie są 

instalacje świadczące usługę zagospodarowania, ale podmioty zajmujące się transportem i odbiorem 

odpadów. W tych postępowaniach instalacja, która zagospodarowuje odpady, nie jest nawet 

klasyfikowana jako podwykonawca.   

W związku z tym, wymaganie zatrudnienia ww. grup pracowników jest niezwiązane bezpośrednio    z    

zamówieniem.     W    postępowaniach    na    obieranie,     transport    i zagospodarowanie odpadów 

wymaga się zatrudnienia kierowców i ładowaczy i jest to powszechna i akceptowalna przez KIO 

praktyka. 



    
 
 
 
 
 

39 
 
 
 
 
 

W przypadku czynności związanych z sortowaniem, zagospodarowaniem, obsługą urządzeń na 

instalacji, wykonawca nie ma wpływu na zatrudnienie pracowników i często nie może uzyskać  

dowodów  takiego  zatrudnienia,  bo  instalacje   nie   mają  żadnego   interesu   w przekazaniu takich 

informacji. Jeśli wykonawca, zawierając umowę z instalacją, wprowadzi do niej taki wymóg może się 

okazać, że instalacja odmówi zawarcia takiej umowy, co spowoduje konieczność poszukiwania innych, 

bardziej odległych lub droższych instalacji. 

Prosimy o zmianę wymagań w tym zakresie poprzez wskazanie, że chodzi o zatrudnienie kierowców i 

ładowaczy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ, w 

powyższym zakresie,  w odpowiedzi na pytanie nr 14. 

 

Pytanie nr 31: 

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 9. SWZ: Obowiązującym wynagrodzeniem dla wykonawcy będzie 

wynagrodzenie ryczałtowe na podstawie art. 632 KC. 

Jednak w dalszej części SWZ i wzoru umowy wynagrodzenia oparte jest na cenach jednostkowych i 

ilościach odebranych odpadów ma zatem charakter kosztorysowy. Prosimy o wyjaśnienie, co 

Zamawiający miał na myśli wskazując na ryczałtowy charakter wynagrodzenia?   Wykonawca   

podkreśla,    że    ryczałtowy    charakter    wynagrodzenia w postępowaniach na odbieranie odpadów 

jest wykluczony w świetle przepisów ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ, w 

powyższym zakresie,  w odpowiedzi na pytanie nr 25. 

 

Pytanie nr 32: 

Zgodnie z Rozdawałem VII pkt 2 ppkt 2) SWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, 

którzy spełniają warunki dotyczące: 



    
 
 
 
 
 

40 
 
 
 
 
 

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 

odrębnych przepisów: 

Zamawiający określa, że ww. warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że 

posiada: 

a) aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, o którym mowa w przepisie art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 1297), w zakresie wszystkich 

rodzajów odpadów objętych niniejszym postępowaniem; 

Prosimy o wyjaśnienie, czy powyższe dotyczy również odpadów odbieranych z PSZOK? 

b) aktualny   wpis   do   rejestru   podmiotów   wprowadzających   produkty,    produkty w 

opakowaniach i gospodarujących odpadami (rejestr BDO) zgodnie z wymogami art. 49 ust. 1 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 699). 

Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach: Marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów: 

1) wprowadzających produkty, 

2) wprowadzających produkty w opakowaniach, 

3) prowadzących jednostki handlu detalicznego lub hurtowego, w których są oferowane torby na 

zakupy z tworzywa sztucznego, objęte opłatą recyklingową, o której mowa w art. 40a ustawy z dnia 

13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. z 2020 r. poz. 

1114 oraz z 2021 r. poz. 2151), 

4) gospodarujących odpadami 

Elementem tego rejestru jest rejestr podmiotów transportujących odpady zastępujący 

zezwolenie na transport. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy chodzi o wpis w dziale dotyczącym podmiotów transportujących odpady, 

czy wystarczy, że dany podmiot będzie wpisany do BDO jako jednostka handlu detalicznego oferująca 

torby zakupowe? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji w powyższym 

zakresie, która została udostępniona na stronie prowadzonego postępowania w dniu 7 listopada 2022 r. 

 



    
 
 
 
 
 

41 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 33: 

Zgodnie z Rozdziałem VIII pkt 6 SWZ: Wykluczenie Wykonawcy w okolicznościach, o którym mowa w ust. 

5, następuje zgodnie z art. 7 ust 2 o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 

Prosimy także o wskazanie przyczyn dla, których zamawiający nie wyklucza wykonawców na podstawie 

art. 5k rozporządzenia 833/2014. 

Jak wyjaśnia UZP: Przepis art. 5k ust. 1 rozporządzenia 833/2014 stanowi odrębną w stosunku do 

przesłanek, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy dnia 13 kwietnia 2022 - o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego, podstawę wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu. Jednocześnie ww. podstawy 

wykluczenia stanowią samoistne, obligatoryjne, dodatkowe w stosunku do przesłanek, o których mowa 

w art. 108 ustawy Pzp, podstawy wykluczenia wykonawców z udziału w postępowaniach o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji w powyższym 

zakresie, która została udostępniona na stronie prowadzonego postępowania w dniu 7 listopada 2022 r. 

 

Pytanie nr 34: 

Zgodnie z Rozdziałem XI pkt 4 SWZ: Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 

wskazują w formularzu oferty, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy. 

Zamawiający przygotował załącznik do formularza na którym należy złożyć oświadczenie. 

Oświadczenie takie jest traktowane jako podmiotowy środek dowodowy lub inne oświadczenie i podlega 

uzupełnieniu – tak wynika z jednolitego orzecznictwa KIO. Prosimy o potwierdzenie, że pomimo tego, że 

formalnie jest to część formularza oferty – dokument ten podlega uzupełnieniu zgodnie z przepisami 

PZP. Pytanie zostaje sformułowane w celu uniknięcia ewentualnych wątpliwości w tym zakresie na 

etapie oceny ofert 

 

 

 



    
 
 
 
 
 

42 
 
 
 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający, na tym etapie postępowania, nie będzie dokonywał oceny dokumentów ww. przez 

Wykonawcę. Zamawiający, na każdym etapie postępowania, zobligowany jest do stosowania przepisów 

ustawy Pzp i jej aktów wykonawczych. 

 

Pytanie nr 35: 

Zgodnie z Rozdziałem I pkt 2 ppkt 1 OPZ: Zamawiający zastrzega, że informacja ta jest sporządzona na 

podstawie złożonych przez właścicieli nieruchomości deklaracji i ma charakter jedynie informacyjny. 

Zmiany w tym zakresie nie będą mieć wpływu na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy. 

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o brak wpływu na cenę jednostkową. Większa liczba mieszkańców 

wpłynąć może na większą masę odpadów a to na wynagrodzenie wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający potwierdza aktualność treści zapisu w rozdz. 1 ust 2 pkt 1) w Załączniku nr 7 do SWZ -

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia. 

 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że odpady remontowo – budowlane będą odbierane po 

wcześniejszym zgłoszeniu przez mieszkańca, nie częściej niż 2 razy w roku dla danej nieruchomości? W 

tabeli zawartej na stronie 11 OPZ wskazano częstotliwości dla odpadów wielkogabarytowych i 

budowlanych łącznie, jednak specyfika odbioru odpadów remontowo 

– budowlanych jest inna, stąd konieczność doprecyzowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Zamawiający potwierdza, iż odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe będą odbierane dwa razy do 

roku na zasadach określonych w § 4 UCHWAŁE NR XVI/136/20 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 

10 stycznia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 



    
 
 
 
 
 

43 
 
 
 
 
 

Pytanie nr 37: 

Zgodnie z Rozdziałem III 3. OPZ: W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości 

obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, tj. w przypadku, gdy zgromadzone w 

workach lub pojemnikach i wystawione przed nieruchomość odpady, nie spełniają wymogów zawartych 

w § 5 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku, Wykonawca odbierający odpady komunalne 

przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Zamawiającego 

oraz właściciela nieruchomości poprzez pozostawienie informacji pisemnej w skrzynce na listy 

(zabudowa jednorodzinna) lub  dostarczenie  zarządcy/administratorowi  nieruchomości  (zabudowa  

wielorodzinna)   i sporządza na tę okoliczność dokumentację fotograficzną, odnotowuje adres 

nieruchomości, na której stwierdzono nieprawidłowości i umieszcza informację o tej nieruchomości w 

wykazie, który dołącza do Raportu miesięcznego. 

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór tych odpadów jako zmieszane odbywa się w najbliższym terminie 

przypadającym dla odbiory odpadów zmieszanych dla danej nieruchomości. Wykonawca nie może 

mieszać odpadów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Dotychczas stosowane rozwiązania na terenie Gminy przewidywały, iż odpady selektywnie zebrane i 

zmieszane były zbierane tego samego dnia. Zatem odpowiednio ustalona kolejność zbierania 

poszczególnych frakcji (na końcu zmieszane) zapobiega sytuacji, iż w przypadku nieprawidłowej 

segregacji odpady wystawione jako segregowane, nie zostaną w dniu wystawienia odebrane sprzed 

nieruchomości.  

 

Pytanie nr 38: 

Zgodnie z Rozdziałem VIII pkt 3 OPZ: 3. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu 

adresów nieruchomości, na których powstały odpady, a nie ujętych w wykazie przekazanym przez 

Zamawiającego. 

Podobnie w § 3 ust. 1 Wzoru umowy. 

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o nieruchomości zidentyfikowane podczas świadczenia usługi. 

 

 



    
 
 
 
 
 

44 
 
 
 
 
 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający potwierdza, że chodzi o nieruchomości 

zidentyfikowane podczas świadczenia usługi. 

 

Pytanie nr 39 

Zgodnie z Rozdziałem VIII pkt 6 OPZ: 6. W przypadku zabudowy wielorodzinnej, wykonawca 

zobowiązany jest do zabrania odpadów w sytuacji, gdy odpady zostaną wystawione także w innym 

terminie niż podany w harmonogramie odbioru. 

Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie zakresu tego obowiązku. Wykonawca odbiera odpady w dni 

określone w harmonogramie według wytyczonych i zaplanowanych tras. Skąd Wykonawca ma wiedzieć, 

że odpady z nieruchomości wielorodzinnej zostały wystawione w innym terminie? Prosimy też o 

wyjaśnienie okoliczności jakie mają temu towarzyszyć (poinformowanie wykonawcy itp.). Dodatkowo 

prosimy o wskazanie ilości takich odbiorów poza harmonogramem. Wykonawca przypomina, że takie 

pojedyncze odbiory poza harmonogramem są bardzo kosztowne, zatem ich wycena wymaga dokonania 

pewnych założeń ilościowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 39: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji w powyższym 

zakresie, w odpowiedzi na pytanie nr 20. 

 

Pytanie nr 40: 

Zgodnie z § 1 ust. 6. Wzoru umowy: Realizując zamówienie objęte umową Wykonawca zobowiązany 

jest do zapewnienia – w zakresie odpowiadającym przedmiotowi umowy i jego właściwościom - 

dostępności (architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno- komunikacyjnej) osobom ze szczególnymi 

potrzebami, co najmniej w zakresie określonym przez minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku 

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Prosimy o wskazanie, które z ww. wymogów mają zastosowanie w niniejszej umowie. Zamawiający 

zastosował ogólne stwierdzenie, którego celem jest przerzucenie na wykonawcę obowiązku określenia 



    
 
 
 
 
 

45 
 
 
 
 
 

wymogów wynikających z ustawy, jednak takie działanie jest sprzeczne z ustawą PZP, która wymaga 

precyzyjnego, jednoznacznego opisania przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający obowiązany jest przedmiotowe zastrzeżenie zamieścić, zgodnie z treścią przywołanego 

przepisu ustawy. Brak wskazania szczegółów wynika stąd, że w ocenie Zamawiającego przy realizacji 

umowy – według stanu aktualnego – nie będą potrzebne ze strony Wykonawcy szczególne działania w 

ramach żadnej ze wskazanych dostępności. 

 

Pytanie nr 41:  

Zgodnie z § 6 ust. 8 Wzoru umowy: Płatności Zamawiający dokonywać będzie raz w miesiącu w terminie 

do … dni /zgodnie z ofertą wybranego Wykonawcy/ od daty złożenia prawidłowej faktury w siedzibie 

Zamawiającego oraz po przedłożeniu Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w ust. 13 poniżej, 

o ile prace będą wykonywane z udziałem podwykonawców. 

Prosimy o wskazanie terminu płatności faktury. Wykonawca nie wskazuje tego terminu 

w ofercie, nie stanowi on kryterium oceny ofert. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 41: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji w powyższym 

zakresie, w odpowiedzi na pytanie nr 4. 

 

Pytanie nr 42: 

Zgodnie z § 6 ust. 13 i 14 Wzoru umowy: 

13. Warunkiem zapłaty przez Zamawiającego należnego wynagrodzenia za odebrane prace jest 

przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom, o których mowa 

w § 8 Umowy, biorącym udział w realizacji odebranych prac. Dowodami w szczególności są oryginały 

lub kopie dokumentów potwierdzone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę, potwierdzające 

dokonanie zapłaty należnego wynagrodzenia podwykonawcom. Wstrzymanie zapłaty przez 

Zamawiającego wynagrodzenia dla Wykonawcy po upływie 30 dni z powodu niespełnienia przez 

Wykonawcę warunków, o których mowa powyżej, nie będzie uznane jako naruszenie przez 



    
 
 
 
 
 

46 
 
 
 
 
 

Zamawiającego Umowy i nie będzie rodzić negatywnych skutków prawnych dla Zamawiającego. 

14. W przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów zapłaty, o których 

mowa w ust. 13 powyżej, wstrzymuje się odpowiednio wypłatę należnego wynagrodzenia za 

odebrane prace, w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty. 

Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje ingerowanie 

przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę zamawiającego za zapłatę 

podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane. Skoro 

ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja 

zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z 

dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby w ograniczać 

wykonawcę w kontraktach ze swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w korzystaniu z 

zasady swobody umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z 

dnia 08.11.2016 r., KIO 1978/16). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 43: 

Zgodnie z § 9 ust. 3. Wzoru umowy: Za istotne naruszenie postanowień Umowy przez Wykonawcę 

rozumie się w szczególności: 

a) naruszenie postanowień zawartych w § 1-3 Umowy, 

b) gdy Wykonawca nie respektuje uzasadnionych nakazów przedstawiciela Zamawiającego, a więc 

takich, których realizacji Zamawiający ma prawo oczekiwać w rozsądnym czasie dla należytego 

wykonania Umowy, 

c) gdy Wykonawca narusza inne postanowienia Umowy, w tym wykonuje przedmiot 

zamówienia w sposób niezgodny z Umową oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Wnosimy o doprecyzowanie podstaw odstąpienia od Umowy. Wskazany wyżej okoliczności uzasadniają 

odstąpienie od umowy w każdym wypadku opóźnienia w jednych chociażby odbiorze z jednego 

pojemnika, w sytuacji braku terminowego przekazania dokumentów. Dodatkowo lit b) wprowadza 

niejednoznaczną podstawą opartą na nieznanych nakazach (innych niż te opisane w umowie skoro 



    
 
 
 
 
 

47 
 
 
 
 
 

niespełnienie wymogów umownych stanowi osobną podstawę odstąpienia). Powoduje to niepewność 

i niestabilność umowy przecząc zasadom trwałości umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 43: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 44: 

Zgodnie z § 10 ust. 2. Wzoru umowy: 2. Kary te będą naliczane w następujących wypadkach i 

wysokościach: 

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

– za nieosiągnięcie wymaganych zgodnie z § 2 ust. 21 Umowy poziomów recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i odzysku, w wysokości równej karze naliczonej Zamawiającemu z tego tytułu, 

Zgodnie z uzasadnieniem do wprowadzenia regulacji dot. art. 433 ustawy PZP (wyrażonym w 

uzasadnieniu do projektu ustawy PZP): „Skutkiem tego przepisu jest jasna dyrektywa dla zamawiających, 

aby postanowień umownych nie kształtować w sposób rażąco nieproporcjonalny, a co za tym idzie nie 

przerzucać wszystkich ryzyk realizacji zamówienia na wykonawcę1. Wprowadzenie tej zasady nie ma na 

celu uniemożliwienia zamawiającym takiego ukształtowania treści umowy, który jest uzasadniony 

specyfiką, rodzajem, wartością, sprawną realizacją zamówienia, a jedynie eliminacje postanowień umowy 

rażąco naruszających interesy wykonawców. Wykonawcy mający zastrzeżenia do zaproponowanych 

postanowień umownych będą mogli je zweryfikować przez skorzystanie z odwołania w tym zakresie”. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 691): 

pkt 22) przygotowanie do ponownego użycia – - rozumie się przez to odzysk polegający na sprawdzeniu, 

czyszczeniu lub naprawie, w ramach którego produkty lub części produktów, które wcześniej stały się 

odpadami, są przygotowywane do tego, aby mogły być ponownie wykorzystywane bez jakichkolwiek 

innych czynności wstępnego przetwarzania; 

pkt 23) recykling – to odzysk, w ramach którego odpady są ponownie przetwarzane na produkty, 

materiały lub substancje wykorzystywane w pierwotnym celu lub innych celach; obejmuje to ponowne 

przetwarzanie materiału organicznego (recykling organiczny), ale nie obejmuje odzysku energii i 

ponownego przetwarzania na materiały, które mają być wykorzystane jako paliwa lub do prac ziemnych. 



    
 
 
 
 
 

48 
 
 
 
 
 

Możliwość uzyskania określonych poziomów recyklingu odpadów komunalnych w systemie 

gospodarowania odpadami jest uzależniona szeregu czynników, w pierwszej kolejności jednakże od 

udziału zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych w całym strumieniu odpadów 

objętych przedmiotem zamówienia. 

W praktyce średnio ok. 50% całości odpadów przetwarzanych w instalacjach komunalnych to odpad 

nienadający się do recyklingu. W najbardziej efektywnych instalacjach ze zmieszanych odpadów 

komunalnych można wyodrębnić kilka procent odpadów surowcowych nadających się do odzysku (czyli 

nie do recyklingu). Średnio instalacje komunalne zdolne są do wysortowania ze strumienia zmieszanych 

odpadów komunalnych surowców wtórnych ok. 12-14 %. Zamawiający takimi danymi dysponuje, 

otrzymując sprawozdania od wykonawców obecnie realizujących usługę odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych. Najbardziej pełnowartościowe surowce do ponownego przetworzenia, które 

zostaną odebrane przez recyklerów, uzyskamy, jeśli będziemy poprawnie zbierać „u źródła” osobno 

papier, szkło, tworzywa sztuczne wraz z metalem i oddzielimy je od odpadów biodegradowalnych. 

W  dniu  20  sierpnia  2021  r.  w  zostało  opublikowane  Rozporządzenie  Ministra  Klimatu i Środowiska 

z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i 

recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. poz. 1530). Rozporządzenie w sprawie recyklingu weszło w 

życie w dniu 4 września 2021 r. 

Wprowadza ono nowy, niekorzystny dla gmin, a w konsekwencji dla wykonawcy (jak podkreślano w toku 

prac legislacyjnych), sposób obliczania poziomu recyklingu w odniesieniu do wszystkich wytworzonych 

odpadów komunalnych, 

Zgodnie z Rozporządzeniem : 

§ 3. 1. Poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oblicza się 

zgodnie ze wzorem: 

P = Mr / Mw × 100% 

gdzie: 

P – oznacza poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych, wyrażony 

w %, 

Mr – oznacza łączną masę odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi, wyrażoną w Mg, 

Mw – oznacza łączną masę wytworzonych odpadów komunalnych, wyrażoną w Mg. 



    
 
 
 
 
 

49 
 
 
 
 
 

2. Do łącznej masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych 

recyklingowi, oznaczonej symbolem „Mr”, zalicza się: 

1) odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 

20 03 04 i 20 03 06; 

2) odpady powstałe z przetworzenia odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1. 

3. Do łącznej masy wytworzonych odpadów komunalnych, oznaczonej symbolem „Mw”, zalicza się 

odpady komunalne z grupy 15 oraz z grupy 20, z wyjątkiem odpadów o kodach 20 02 02, 20 03 04 i 20 

03 06. 

4. Grupy oraz kody odpadów są określane zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 4 ust. 3 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

5. W przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych przez gminy uwzględnia się odpady komunalne: 

1) odebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez podmiot, o którym mowa w art. 9g 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) zebrane z terenu danej gminy zarówno przez gminę, jak i przez innych zbierających 

odpady komunalne. 

6. W przypadku obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych przez podmiot, o którym mowa w art. 9g ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, uwzględnia się odpady komunalne odebrane z terenu danej gminy. 

7. Masę bioodpadów stanowiących odpady komunalne posegregowanych i poddanych recyklingowi 

u źródła, obliczoną zgodnie z art. 4 ust. 3 decyzji 2019/1004, uwzględnia się zarówno w łącznej masie 

odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi, oznaczonej 

symbolem „Mr”, jak i w łącznej masie wytworzonych odpadów komunalnych, oznaczonej symbolem 

„Mw” 

Dodatkowo określa nowy sposób obliczania masy odpadów komunalnych poddanych 

recyklingowi: 

• Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia 2021, masę odpadów komunalnych poddanych recyklingowi 

oblicza się jako masę odpadów, które po przejściu wszystkich niezbędnych czynności sprawdzania, 

sortowania i innych czynności wstępnych mających na celu usunięcie materiałów i substancji, które nie 

są przedmiotem dalszego powtórnego przetwarzania, są wprowadzane do procesu recyklingu, w 



    
 
 
 
 
 

50 
 
 
 
 
 

którego wyniku te odpady są powtórnie przetwarzane na produkty, materiały lub substancje, które nie 

są odpadami. 

• W § 5 ust. 1 wskazanego aktu podkreśla się, że masę odpadów komunalnych poddanych 

recyklingowi oblicza się w momencie wprowadzenia do procesu recyklingu. 

• Ustawodawca w § 5 ust. 2 Rozporządzenia 2021 wskazał, że „masę odpadów komunalnych 

poddanych recyklingowi można obliczać na wyjściu z procesu sortowania, jeżeli: odpady po 

sortowaniu zostaną następnie poddane recyklingowi oraz masa materiałów lub substancji usuwanych 

w następujących po sortowaniu procesach poprzedzających recykling i niepoddawanych następnie 

recyklingowi nie zostanie zaliczona do masy odpadów komunalnych zgłaszanych jako poddane 

recyklingowi”. 

• Natomiast zgodnie z § 7 ust. 1 „w masie odpadów komunalnych poddanych recyklingowi 

uwzględnia się masę odpadów, które utraciły status odpadów, pod warunkiem że zostały 

przetworzone na produkty, materiały lub substancje, które nie są odpadami, używane do celów 

pierwotnych lub innych celów”. Natomiast ust. 2 przytoczonego przepisu wskazuje, że „w masie 

odpadów komunalnych poddanych recyklingowi nie uwzględnia się odpadów, które utraciły status 

odpadów, i zostały użyte jako paliwa lub inne środki wytwarzania energii, termicznie przekształcone, 

użyte do wypełniania wyrobisk lub składowane”. 

Oznacza to, że zasadniczym czynnikiem w osiąganiu poziomów recyklingu jest należyte segregowanie 

odpadów „u źródła” i wybór instalacji do, której zostaną przekazane odpady. W zakresie wpływu na 

segregację u źródła, wykonawca, które składa ofertę nie ma żadnego wpływu na korygowanie 

zachowań mieszkańców, w tym zakresie. Sposób postępowania w razie nieprawidłowej segregacji 

został opisany niejednoznacznie o czym mowa wyżej. Co więcej, wykonawca składający ofertę. 

W związku z tym wnosimy o wykreślanie kary określonej wyżej jako sprzecznej z art. 433 pkt 2 ustawy 

PZP, ewentualnie określenie jej w odniesieniu do strumienia zabranych odpadów a nie kary nałożonej na 

Gminę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, zamawiający informuje, że dokonał już modyfikacji w powyższym 

zakresie, w odpowiedzi na pytanie nr 5. 

 



    
 
 
 
 
 

51 
 
 
 
 
 

Ponadto, 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ w 

poniższym zakresie: 

I. W rozdz. IV ust 5 SWZ ulega zmianie oraz otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Na podstawie art. 214 ust. 1 pkt.7 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje powtórzenie podobnych 

usług jak dla zamówienia podstawowego zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego, a 

polegających na:  

   - zakres zamówienia:  

a) odbiór, transport i zagospodarowanie całej masy wytworzonych odpadów komunalnych zarówno 

zmieszanych jak i gromadzonych w sposób selektywny wytworzonych na nieruchomościach, na których 

zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych gminy Mszczonów, bez względu na 

warunki atmosferyczne; 

b)  odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny z 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”. 

- warunki udzielenia zamówienia: zawarcie kolejnej umowy na ww. zakres zamówienia, na okres po 

wygaśnięciu umowy zawartej w wyniku przeprowadzenia niniejszego postępowania. 

- szacunkowa wartość tego zamówienia: nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego”. 

 

II. W Załączniku nr 6 do SWZ, w § 6 ust 1 i 2, po słowie „odbiór”, dodaje się słowo „transport. W 

pozostałym zakresie niniejszy ustęp pozostaje bez zmian, z wyłączeniem innych modyfikacji dokonanych 

przez Zamawiającego. 

 

III. Rozdz. XVII ust 1 i 3 ulega zmianie orz otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 22.11.2022 r. do godziny 10:15. 

(…) 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.11.2022 r. o godzinie 11:00”.      

 

IV. Rozdział XVI ust 1 ulega zmianie orz otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 

dniem 



    
 
 
 
 
 

52 
 
 
 
 
 

 terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do 

dnia 19.02.2023 r”. 

 

Zamawiający dołączy niniejsze odpowiedzi na pytania oraz modyfikację do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i będą stanowić integralną część SWZ.  

  

W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi na pytania, jako 

obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

  

 

 

 

Załączniki: 

1) Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty 

2) Ujednolicony SWZ 

3) Ujednolicony załącznik nr 6 do SWZ’ 

4) Ujednolicony załącznik nr 7 do SWZ 

 

 

 

 

Zatwierdzam:                                                                                                         

Burmistrz Mszczonowa    

                                                                                                                                 

Józef Grzegorz Kurek 

 

 


